
COMUNE DI 
PONTEDASSIO

Provincia di Imperia
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 52 del 25/09/2024

OGGETTO:  PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE 
DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER LA 
ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E DEL CONSIGLIO 
REGIONALE DELLA LIGURIA DI DOMENICA 27 E LUNEDÌ 28 
OTTOBRE 2024.

L'anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di Settembre alle ore 09:333, nella SEDE 
COMUNALE IN MODALITA’ VIDEOCONFERENZA, previo esaurimento delle formalità 
prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Il Sindaco Fulvio Pezzuto la 
Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Il 
Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Viglione.

Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco PEZZUTO FULVIO X
2 Vice Sindaco PAPONE BENEDETTA X
3 Assessore CRAVIOTTO ANNA X

PRESENTI: 3 ASSENTI: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento:



2

 LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale in data 31 luglio 2024 n. 5126 di convocazione 

dei comizi elettorali per l’elezione del Presidente della Giunta regionale e del Consiglio regionale che avrà 

luogo domenica 27 e lunedì 28 ottobre 2024;

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale;

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;

VISTA la legge regionale 21 luglio 2020, n. 18;

VISTA la legge 17 febbraio 1968, n. 108;

VISTA la legge 23 febbraio 1995, n. 43;

CONSIDERATO che in questo Comune di numero 2384 abitanti, si trovano tre centri con popolazione 

superiore ai 150 abitanti, ossia il Capoluogo e le frazioni di Villa Viani - Villa Guardia e Bestagno nei quali 

dovranno essere stabiliti gli spazi da riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione 

degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda elettorale;

ACQUISITO il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e termini di legge

DELIBERA
1. DI STABILIRE, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi riservati alla 

propaganda delle liste di candidati che partecipano direttamente alla competizione per l’elezione del 

Presidente della Giunta e del Consiglio regionale con candidati alla carica di presidente:

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI
N. 

d'ord. Denominazione Popolazione 
residente N. Ubicazione

1 PONTEDASSIO - CAPOLUOGO 1600 1 VIA TORINO – PARCHEGGIO 
POSTE

2 FRAZIONE BESTAGNO 314 1 PIAZZA DEL DUOMO

3 FRAZIONE VILLA VIANI – VILLA 
GUARDIA 

470 2 PIAZZA AVV. VIANI 
PIAZZA DELLA MADONNA

2. DI STABILIRE, come al seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi riservati alla propaganda 

delle liste di candidati che partecipano direttamente alla competizione elettorale per l’elezione del 

Presidente della Giunta e del Consiglio regionale con liste provinciali di candidati. 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI
N. 

d'ord. Denominazione Popolazione 
residente N. Ubicazione

1 PONTEDASSIO - CAPOLUOGO 1600 1 VIA TORINO – PARCHEGGIO 
POSTE

2 FRAZIONE BESTAGNO 314 1 PIAZZA DEL DUOMO



3

3 FRAZIONE VILLA VIANI – VILLA 
GUARDIA 470 2

PIAZZA AVV. VIANI 
PIAZZA DELLA MADONNA

3.  DI DICHIARARE con distinta votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a 

norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



4

Letto, confermato e sottoscritto

 Il Sindaco  Il Segretario Comunale
Fulvio Pezzuto Dott.ssa Francesca Viglione

(atto sottoscritto digitalmente)

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Francesca Viglione

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente verbale verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal giorno 
27/09/202409/2024

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Francesca Viglione


